
 Gemeente Den Haag 
 Dienst Stadsbeheer 
   
 

  
 
Retouradres : Postbus 12 651, 2500 DJ Den Haag 
 

  

 

 

 

Aan J.  [Geanonimiseerd] 

Willem Dreespark 354 

2531 SX  Den Haag 

 

Uw brief van 
 
Uw kenmerk 

 
Ons kenmerk 

SB-2024 
Aantal bijlagen   
 
Datum 

09-12-2024  

Onderwerp 

Ligplaatsvergunning voor een woonschip 

 

AANVRAAG 

Op 12 november 2024 hebben wij van de [Geanonimiseerd] een aanvraag ontvangen voor een 

vergunning een vaste ligplaats voor het woonschip ‘HaMi’ met registratienummer ‘22576 BR 1996’ 

aan het Willem Dreespark 354 in Den Haag. 

 

Het woonschip is aangevraagd met de volgende maatvoering: 

- Lengte: 18,5 meter; 

- Breedte: 6,4 meter; 

- Hoogte vanaf de waterlijn: 3,5 meter; 

- Diepte vanaf de waterlijn: 1,45 meter. 

 

BEOORDELING 

De aanvraag is getoetst aan de weigeringsgronden, zoals genoemd in artikel 22 lid 1 en 2 van de 

Verordening op de Binnenwateren voor de gemeente Den Haag (hierna: VOB), en artikel 2 van het 

Ligplaatsenplan 2020. Uit de toets is komen vast te staan dat de vergunning kan worden verleend. 

 

Advies: 

Met het oog op de af te wegen belangen hebben wij advies ingewonnen. 

 

Wij hebben op 18 november 2024 de aanvraag aan de Dienst Stadsbeheer, Afdeling Stedelijk Beheer 

voor advies voorgelegd. 

 

Op 3 december 2024 heeft Dienst Stadsbeheer, Afdeling Stedelijk Beheer een proces-verbaal 

opgemaakt met nieuwe maatvoeringen en aangegeven akkoord te zijn met de gevraagde vergunning 

onder voorwaarden, zoals vermeld in de voorschriften. 

 

Conclusie: 

Wij zullen de gevraagde vergunning verlenen. 

 

Gelet op artikel 4 lid 1 en artikel 41 van de VOB. 

 

BESLUIT 

Wij besluiten: 

I. aan [Geanonimiseerd], de ligplaatsvergunning voor het woonschip ‘HaMi’ met 

registratienummer ‘WS 20553 BR 1992’ aan het Willem Dreespark 354, te verlenen; 

 



 2 

II. de vergunning van 19 september 2011, met kenmerk BWT-00015VOB11, voor het innemen 

van een vaste ligplaats aan het Willem Dreespark 354, bekend onder registratienummer 

WS 2603, in te trekken; 

 

III. dat de afmetingen van het woonschip verdeeld is over: 

- lengte: 18,5 meter, inclusief zeemranden; 

- breedte: 6,4 meter, inclusief zeemranden; 

- hoogte: 3,5 meter gerekend vanaf de waterlijn; 

- diepgang: 1,45 meter; 

 

IV. aan deze vergunningsvoorschriften te verbinden. 

 

 
Burgemeester en wethouders van Den Haag, 

namens deze: 

 

[Geanonimiseerd]  

 

 



 3 

BEZWAARSCHRIFT 

 

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift 

indienen. Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de bekendmaking van het besluit naar: 

 

Burgemeester en wethouders van Den Haag 

AWB/bezwaar 

Postbus 12 600 

2500 DJ DEN HAAG 

 

In het bezwaarschrift moet het volgende staan: 

- naam en adres; 

- de datum en handtekening; 

- een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (stuur een kopie mee 

of noem het kenmerk); 

- de argumenten voor bezwaar; 

- dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een volmacht mee. 

 

Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie. Via de site kunt u ook een digitaal 

bezwaarschrift indienen. Bij een spoedeisend belang kunt u een verzoek om voorlopige voorziening 

indienen bij de rechtbank Den Haag. 
 


